СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИРОКОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

30 июня 2021г                                                                                   №53
с.Широкая
О внесении изменений и дополнений в решение № 49 от 20.12.2013г «Об утверждении Положения о статусе главы сельского поселения «Широковское»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 ФЗ от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Широковское» Совет сельского поселения «Широковское» решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение № 49 от 20.12.2013г «Об утверждении Положения о статусе главы сельского поселения «Широковское» следующего содержания:
Часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. Глава не может быть депутатом Государственной думы Федерального собрания РФ, сенатором РФ, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов РФ, занимать иные государственные должности РФ, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы. Глава не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных ФЗ от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Данное решение обнародовать на стенде «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального района «Нерчинско-Заводский район».

Глава сельского поселения
«Широковское»                                                            А.Г. Голятин